

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ЭКОНОМИКА АТАЛАНАВЁН, ПРОМЫШЛЕННОСПА СУТУ-ИЛЁВЁН МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ (МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ ЧУВАЩИИ)

Президентский бульвар, д. 10, г. Чебоксары, Чувашская Республика, 428004, тел. (8352) 565-222, факс (8352) 565-222 (доб.2302) e-mail: economy@cap.ru, www.economy.cap.ru
ОКПО 00086266, ОГРН 1022101136507,

| 08.05.2020 | № 05/18-6190 | |
|------------|--------------|---|
| | | - |
| Ha № | OT | |

ИНН/КПП 2128015438/213001001

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики

Заключение об оценке регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашкой Республики от 29 января 2020 г. № 36»

Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики рассмотрело сводный отчет о результатах проведения оценки регулирующего воздействия (далее — OPB, сводный отчет об OPB) проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашкой Республики от 29 января 2020 г. № 36» (далее — проект приказа) и сообщает следующее.

Проект постановления предусматривает изменение вида регулярных перевозок по 7 межмуниципальным маршрутам в сообщении «Чебоксары - Новочебоксарск» с нерегулируемого тарифа на регулируемый тариф, а также оптимизацию межмуниципальной маршрутной сети Чувашской Республики в 2020 году.

Нормативное правовое регулирование затрагивает интересы 79 субъектов предпринимательской деятельности в сфере пассажирских перевозок автомобильным транспортом по 269 межмуниципальным маршрутам.

Проект постановления не содержит положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения ДЛЯ субъектов предпринимательской деятельности или способствующие ИХ введению, также положения, способствующие возникновению необоснованных субъектов расходов предпринимательской деятельности и республиканского бюджета Чувашской Республики, ограничению конкуренции.

Министерством транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики процедура ОРВ проведена с отдельными нарушениями Порядка проведения ОРВ проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2012 г.

№ 532 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики» (замечания письмом от 17 марта 2020 г. № 05/18-2884).

Доработанный в рабочем порядке сводный отчет об OPB проекта постановления соответствует требованиям Порядка, в связи с этим согласовывается.

Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота органов власти Чувашской Республики.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Сертификат 01CB1C59005DAB4B8E46BD17C08E1982C4
Владелец Моторин Иван Борисович
Действителен с 10.02.2020 по 10.02.2021

И.Б. Моторин